
1

VII. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Karel Husník
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Inflace, deflace a Česká národní banka
OBOR: národního hospodářství
POSUDEK VYPRACOVAL: Ing. Jan Pokorný
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického

významu
3/3

Zdůvodnění bodového hodnocení:
Téma předkládané práce je velmi aktuální v souvislosti s politikou České národní banky a
Evropské centrální banky. Jde tedy i o téma s praktickou využitelností, která zároveň je
předmětem mnoha teoretických diskusí.

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny)
4/5
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Práce je logicky vystavěna , vychází od definice pojmů inflace, deflace, centrální banka a její
politika  a podrobněji se zabývá  nástroji této politiky. Je použita metoda analýzy a komparace.
Autor prokazuje schopnost práce s literaturou.

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a
technické zvládnutí textu)

3/4
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Dílo je přehledné včetně kvalitní grafické úpravy. Jazyková úroveň je velmi dobrá.

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými
názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být
předmětem diskuse při ústním kole)

6/8
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Práce má nejen aktuální a zajímavé téma, ale zároveň jde i o ambiciózní projekt, kterému
předkladatel zůstal trošku dlužen, protože se jen výjimečně dostává přes hranice popisnosti;
popisnosti kvalifikované, zasvěcené, kultivované, ale stále jen popisnosti.

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1

16/20
Závěrečný komentář:
Je předložena  kvalitní, ucelená práce.
Otázky k ústní obhajobě:
Při její prezentaci a obhajobě by bylo vhodné zaujmout vyhraněnější vlastní názor na dané téma, i
když jak je psáno již v úvodu, si to autor nekladl za prioritní cíl.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích.



2

V ………………. dne ……………..

………………….podpis autora posudku…………………


